
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 5758                                                              
 

  IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge n. 124 datata 3/05/1999; 
VISTO il D.D.G. del 16 marzo 2007 recante disposizioni per l’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il biennio scolastico 2007/09;   
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1, comma 605; 
VISTO  il  regolamento recante norme per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo, 

adottato con D.M. n. 131 datato 13 giugno 2007 ed in particolare l’art. 5, comma 4, relativo alla 
composizione delle Commissioni per la valutazione dei titoli artistici degli aspiranti all’inclusione nelle 
graduatorie d’istituto per il triennio 2014/07;  

VISTO il D.M. n. 235 del 01.04.2014 recante disposizioni per la compilazione delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo,  ivi comprese le graduatorie relative all’insegnamento dello strumento 
musicale nella scuola secondaria di primo grado per il triennio scolastico 2014/17;  

VISTA la nota nr. 18529 datata 27/09/2007 del Ministero della Pubblica Istruzione, recante precisazioni sulla 
composizione delle commissioni di valutazione dei titoli artistici per lo strumento musicale, ai sensi del 
citato art. 5, comma 4, D.M. n. 131/07;   

ATTESA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione per la valutazione dei titoli artistici, nella 
composizione stabilita dall’art. 5, comma 4, D.M. n. 131/07 succitato, e ravvisata l’opportunità, ai sensi 
della richiamata nota nr. 18529/07, in relazione alla complessità degli adempimenti affidati alla 
commissione in questione di affidare l’incarico di segretario ad un impiegato dell’U.S.P. per consentire la 
compilazione delle graduatorie d’ istituto per gli strumenti  musicali  Chitarra,  Flauto,  Pianoforte,  
Tromba,  per le quali sono state presentate domande di inserimento e aggiornamento nelle graduatorie 
predette; 

VISTA la nota n.2435 del 17.06.2014 e la nota n.2836  del 14.07.2014  , con le quali il Direttore del Conservatorio 
statale di musica di Sassari ha designato i docenti degli specifici strumenti in servizio, presso il 
Conservatorio medesimo; 

 
D E C R E T A 

 
Ai sensi dall’art. 5, comma 4, del D.M. n. 131, datato 13  giugno 2007, le Commissioni per la valutazione 

dei titoli artistici degli aspiranti all’inclusione nelle graduatorie ad esaurimento della provincia per il triennio 
2014/17,  istituite ai sensi della normativa citata, per l’insegnamento dei sotto elencati strumenti musicali, sono così 
costituite:  

 
 
Chitarra  (AB77) 
Dr.ssa  Massenti Anna Maria,       Delegato del Dirigente dell’ U.S.P. di Sassari                                  Presidente 
Prof.ssa Galisai  Maria Anna,  Dirigente Scolastico Scuola Media Statale n. 3 di Sassari              Componente 
Prof.Masala Roberto                    Docente designato dal Conservatorio di Sassari                             Componente 
Prof.ssa  Baldassarri Lia                  Docente strumento musicale – diploma di pianoforte                    Componente 
                                                                                                                                                                
 Pianoforte ( AJ77 ) 
Dr.ssa  Massenti Anna Maria,  Delegato del Dirigente dell’ U.S.P. di Sassari                   Presidente  
Prof.ssa   Galisai  Maria Anna Dirigente Scolastico Scuola Media Statale n.3 di Sassari             Componente 
Prof.ssa   Mulas Maria Paola Docente di strumento musicale - diploma di flauto                   Componente 
Prof. Andrea Ivaldi   Docente designato dal Conservatorio di Sassari      Componente 
 
Tromba  ( AL77) 
Dr.ssa  Massenti Anna Maria         Delegato del Dirigente dell’ U.S.P. di Sassari                               Presidente  
Prof.ssa  Galisai Maria Anna           Dirigente Scolastico Scuola Media Statale n.3 di Sassari           Componente 
Prof.ssa  Lia Baldassarri                 Docente di strumento musicale-diploma di pianoforte     Componente 
Prof.     Antonio Mura    Docente designato dal Conservatorio di Sassari                         Componente 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 
 
Flauto   ( AG77 ) 
Dr.ssa  Massenti   Anna Maria  Delegato del Dirigente dell’ U.S.P. di Sassari                  Presidente  
Prof. ssa  Galisai Maria Anna    Dirigente Scolastico Scuola Media Statale n. 2 di Sassari           Componente 
Prof.ssa Baldassarri Lia  Docente di strumento musicale - diploma di pianoforte               Componente 
Prof.ssa Scano Carmelita  Docente designato dal Conservatorio di Sassari      Componente 
 
   
La Sig.ra Maria Antonietta Leoni svolgerà le funzioni di SEGRETARIO per ciascuna delle succitate commissioni  
riferite agli specifici strumenti indicati.    
 
Sassari, 16.07.2014 

              per   IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                                                                                            (Dr.Sergio Repetto ) 
                                                                                                             
                                                                                                             Il Delegato Vicario 
                                                                                                  (Dott.ssa Anna Maria Massenti) 
 
 
 
 
All’Albo - sede 
Al Presidente delle Commissioni di Strumento Musicale - Sede  
Ai Componenti delle Commissioni di Strumento Musicale - Loro sedi  
Al Segretario delle Commissioni di Strumento Musicale - Sede  


